valores listados con la Superintendencia del Mercado de Valores de Panamá y negociados en la Bolsa de 
Valores de Panamá. 

La tarifa para calcular el impuesto sobre la renta es 25%. Adicionalmente las personas jurídicas cuyos ingresos 
gravables superen un millón quinientos mil balboas (B/.1,500,000) anuales, pagarán el impuesto sobre la renta 
que resulta mayor entre: 

a. La renta neta gravable calculada por el método establecido en este título, o 

b. La renta neta gravable que resulte de aplicar al total de ingresos gravables el cuatro punto sesenta y siete